PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 04/2012
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº:

00016/2012 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  A  SECRETARIA  DE  SAÚDE.  processo
homologado em 18/04/2012. Contratados:
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA. Itens 6 e 36....................................................................... R$ 14.581,28.
NORTE ALUMÍNIO COM. DE UTILIDADES DOMÉSTICAS. Itens 11 e 40.............................. R$ 14.494,68.
MINAS  NORTE  ATAC.  DE  PROD  LIMP.  E  CONS.  LTDA.  Itens  15,  22,  25,  26,  27,  28,  32,  34  e
38................................................................................................................................................. R$ 90.787,44.
PASCELLY E CIA LTDA. Itens 1, 2, 9, 17, 18, 19, 31, 35, 39 e 41.......................................... R$ 43.587,68.
A & S IND. COM. DO VESTUÁRIO LTDA – ME. Itens 4, 7, 10, 23 e 37.................................. R$ 55.989,51.
GOLD LIMP DISTR. DE MAT. DESC. LTDA. Itens 13, 20, 21, 42, 43 e 44............................. R$ 35.576,21.
EDUARDO DE FARIA CHAVES – ME. Itens 3, 5, 8, 12, 14, 16, 24, 29, 30 e 33....................... R$ 67.264,29.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Registro de Preços. Assinatura do Registro de
Preços em 18/04/2012.

00028/2012 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICO  HOSPITALARES,  SUPLEMENTOS  ALIMENTARES,
FRALDAS, MEDICAMENTOS E LEITES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS USUÁRIOS DO SUS PARA
ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, processo homologado em
04/05/2012. Contratados:
FARMÁCIA REAL LTDA. Itens 2, 4, 5, 6, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26,33, 37, 38, 39, 43, 45,
46, 47, 48, 49, 56, 58 e 59.......................................................................................................... R$ 69.254,70.
J ALMEIDA COMERCIAL LTDA. Itens 28, 34 e 36.................................................................... R$ 62.413,83.
HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA. Itens 7, 14 e 52............................. R$ 336.142,16.
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Itens 8, 50 e 53............................ R$ 3.467,10.
VIAMED COMERCIAL LTDA. Itens 21, 27 e 29........................................................................ R$ 35.812,80.
DISFARMOC DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA. Item 10........................................ R$ 1.053,00.
CBS MÉDICO CIENT. COM. E REPRES. LTDA. Itens 32 e 35................................................. R$ 54.010,35.
MAIS MEDICAMENTOS LTDA. Itens 41 e 51.............................................................................. R$ 6.111,30.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. Itens 30 e 31............................................. R$ 17.160,60.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Registro de Preços. Assinatura do Registro de
Preços em 04/05/2012.

00042/2012  –  REGISTRO  DE PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE PEÇAS
PARA REPOSIÇÃO EM BOMBAS E PAINÉIS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, processo homologado em 07/05/2012. Contratados:
CASA DO MOTOR LTDA. Item 1............................................................................................... R$ 80.000,00.
SÓ BOMBAS IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. Item 2.......................... R$ 40.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Registro de Preços. Assinatura do Registro de
Preços em 07/05/2012.

Montes Claros (MG), 10 de maio de 2012.
Pregoeiro Municipal